

nowcze zwycięstwo, a pentarchiści w połączonym nawet z dyssydentami i radykalnymi, zdołali ledwo 200 głosów zebrać.

Minister sprawiedliwości przedłożył Izbie projekt reformy sądownictwa i sądów przysięgłych.

Według Pol. Corr., następca tronu, syn Humberta, Wiktor Emanuel, uda się w towarzystwie swego nauczyciela, pułkownika Osio, w podróż do Szwajcaryi i nad Ren, która potrwa z miesiąc.

Według doniesień z Londynu, w kołach wyborców liberalnych objawia się bardzo nieprzychylny prąd dla agitacji Chamberlaina i Hartingtona. Jeden z agitatorów radykalnych, Paine, który chciał rozpocząć kampanię antyirlandzką, otrzymał od liberalnego stowarzyszenia w Barrow wotum nieufności dla Chamberlaina. To samo spotkało lorda Hartingtona w stowarzyszeniu liberalnym Roxendale, gdy chciał tam poprzeć kandydaturę przeciwną Gladstonowi. Wielkie wrażenie robią na niższe warstwy wyborców procektwa jakiegoś włościanina, Józefa Arch, który w okręgu Cleveland zgrupował wielkie rzesze górników i przepowiada w swoich wycieczkach politycznych, że najnowszy parlament składać się będzie z wielkiej liczby autonomistów irlandzkich i reprezentantów robotniczych. Nie mniej oburza fakt, że według stwierdzonych urzędowo zeznań, przy rozruchach w Belfast używali palnej broni tylko oranżysty, więc właśnie ta część ludności, która zapewnia o swoich lojalnych uczuciach i dążnościach.

Telegramy z Brukseli z pierwszego dnia świąt, doniosły, że płonne były obawy demonstracji. Ruch w mieście do południa był zwykły, z prowincyj pokazało się nawet daleko mniej przybyszów, niż poprzedniej niedzieli. Pewna liczba delegatów robotniczych odbyła posiedzenie, na którym radzono, czy znowu zrobić ogólną po południu odbyto znowu posiedzenie, na którym uchwalono, ażeby prowadzić propagandę na rzecz głosowania powszechnego w drodze legalnej, z pominięciem wszelkich środków rewolucyjnych.

TELEGRAMY GAZETY LWOWSKIEJ

Monachium, 15 czerwca. Wczoraj o godzinie wpół do 9tej wieczorem nastąpiło pokropienie zwłok królewskich przez dziekana Türka i trzech innych księży nadwornych, w przedsonku zamku w Berg. Zwłoki, złożone w najzwyczajszej tymczasowej trumnie, przewieziono następnie na rydwanie czterokonnym do Monachium. Duchowieństwo jechało w trzech powozach a za rydwanem postępowała publiczność licząca zebrana, z pomiędzy której odzywały się głosy żalu i szlochania. Począwszy od monachijskiego przedmieścia

Sensling, eskortował zwłoki oddział ciężkiej konnicy. O godzinie 1 minut 20 po północy, bez wielkiego napływu publiczności, przywieziono zwłoki królewskie do zamku królewskiego w Monachium, w celu złożenia ich na katafalku.

Najjaśniejsza Cesarzowa austriacka, bawiąca w Feldaffing, przesłała do Berg wspaniałe wieniec.

Praga, 15 czerwca. Gości z Niemiec, którzy przybyli do Pragi w celu zwiedzenia czeskiego teatru narodowego, powitały niezliczone tłumy ludu na dworcu kolejowym. Tłumy te, wraz z gośćmi wyruszyły w pochodzie z dworca, straż bezpieczeństwa jednak zakazała wszelkich demonstracji i pochodu przez ulice. Na to wezwanie odpowiedziały tłumy oporem, w skutek czego nastąpiło przyaresztowanie osób, stawiających opór.

Salzburg, 15 czerwca. Walne zgromadzenie „Niemieckiego stowarzyszenia szkolnego“ powitał Namiestnik, wskazując na pełną zasług działalność około szkoły, młodzieży i ojczyzny. W rozwoju takiej działalności życzy Namiestnik zgromadzeniu jak najlepszego powodzenia. (Kilkakrotne huczne oklaski).

Tryest 15 czerwca. Sekeya z zwłok robotnika Mellericha wykazała, że zmarł on na sporadyczną azyatycką cholera. Przedwczoraj zmarła w śródmieściu pewna kobieta wśród wszelkich symptomatów cholery. Zarządzono wszelkie możliwe środki ostrożności.

Peszt, 15go czerwca. (Tel. pr.) Wylew rzeki Temes z sprawił niezmierne spustoszenie.

Serajewo, 15 czerwca. (Tel. pr.) Syn rezydenta zakładu kredytowego w edniu, porucznik w rezerwie Wier-Welteni sędzia powiatu w Bania luce, poległ w potyczce z komisarzem cyrkularnym Baresay.

Buda, 15 czerwca. Zgromadzenie narodowe otwarte zostało przez ks. Aleksandra, który powitał pierwsze wspólne bułgarskie zgromadzenie w dłuższym, pięknym przemówieniu. W zwrotach krasomowczych podniósł książę, że nieprzyjaciel został zmuszony szukać potężnych obrońców, ażeby ratować się od nieuchylnej zagłady. Następnie skonstatował książę, że unia została dokonana. Rezultat wojny otwiera na-

dzieję świetnej przyszłości; wojna osłabiła tylko finanse państwowe i spowodowała nowe ciężary, nowe potrzeby, co do pokrycia których zostaną wniesione stosowne projekta ustaw. Książę został entuzjastycznie powitany; ciało dyplomatyczne było obecne na posiedzeniu.

Konstantynopol, 15 czerwca. Miejsce zmarłego ministra sprawiedliwości Serwera baszy, zajął Dżewet basza.

Londyn, 15 czerwca. Gladstone wydał manifest do wyborców, w którym powiada, że królowa rozwiązała parlament, ażeby zasięgnąć opinii kraju w kwestyi bardzo poważnej, stojącej na porządku dziennym od pół wieku. Unia, którą zmienić zamierza, jest unią na papierze, osiągniętą w drodze przemocy i szalbierstwa, której wszakże lud irlandzki nigdy nie sankcyonował. Polityka moja — powiada dalej Gladstone — ma na celu skonsolidowanie państwowej jedności, wzmocnienie potęgi państwa, usunięcie irlandzkich sporów i waśni i renowację godności parlamentu państwowego.

Kair, 15 czerwca. Według doniesienia Biura Reutersa stan zdrowia wojsk w Assuan i innych miejscowościach, jest niepomyślny. 150 żołnierzy zmarło na gastryczną febrę. 700 chorych żołnierzy mają wkrótce wytransportować do Kairu.

Telegrafowany kurs wiedeński.

Wiedeń, 12 czerwca 1886, godzina 1 min. 45. Alp. Tow. gór. 23.— Węg. akcyje kredyt. 289.50, Akcyje anglo-austr. 116.—, Akcyje banku Union 73.55, Akcyje kolei Karola Ludwika 201.10, Akcyje kolei północnej 236.75, Akcyje kolei południowej 113.75 Akcyje kolei Alfeld 192.—, Akcyje kolei Elzbiety 237.10, Akcyje kolei Lwowsko - Czerniowieckiej 229.— Akcyje kolei węg. północno-wschodniej 177.— Wiedeńskie losy 126.—, Akcyje kolei Rudolfa —, Akcyje kolei Albrechta —, Węg. skie obligacyje państw. w złocie —, Galicyjskie obligacyje indemnizacyjne 105.25, Losy gulsacyi Cisy 125.—, Losy tureckie —, Węgierska renta 106.30, Akcyje związkowego banku 105.75, Akcyje banku obrotowego —, Akcyje kolei państwowej —, Rubel papierowy 1.23.50 Węgierskie losy 120.—, Marka niemiecka —, kolej Karola Ludwika —, Usposobienie przygnębione

Wiedeń, 12 czerwca 1886, godzina 5 minut 20. Akcyje kredytowe —, Anglo-Austr. —, Unionbank —, Kolej Karola Ludwika —, Południowa —, Renta papierowa —, Galic. listy zastawne —, Galicyjskie obligacyje indemnizacyjne —

Galicyjski bank rustykalny —, Losy tureckie 1883 —, Napoleondor —, Rubel papierowy —, Usposobienie —, Wiedeń, 15 czerwca 1886 r. godzina 10 min. 35. Akcyje kredytowe 282.50, Anglo-Austr. —, Unionbank —, Kolej Karola Ludwika 201.25, Południowa —, Renta papierowa —, Galic. listy zastawne —, Galicyjskie obligacyje indemnizacyjne 96.25, 6% listy zastawne banku krajowego 95.—, 4 1/2% pożyczka krajowa z 1883 roku 95.—, Napoleondor 10.00 1/2. Rubel papierowy 1.23.25 Usposobienie ciche

Telegramy zbożowe z dnia 12 czerwca 1886, Wiedeń: Pszenica za 100 kilogramów —, do —, zł., żyto — do —, jęczmień —, do —, zł., kukurudza — do —, zł., owies —, do —, okowita per 10.000 litr procent 25.50 — do 25.75 zł. m., Szczecin: Pszenica —, rzepak —, spirytus —, kukurudza —, Kolonia —, Buda peszt: Pszenica 100 kilogr. na wiośnie 7.56 do zł., 7.50 rzepak (sierpień-wrzesień) —, do —, zł. Berlin: Pszenica —, do —, zł. —, do —, żył, —, m. spirytus 36.30 rzepakowy olej —, Paryż: mąki 159 kilogram. 46.30, fr. Wre-rzepakowy —, fr. spirytus —, owies —, nica —

Odpowiedzialny redaktor Adam Krasnowski.

Pociągi kolejowe od 1 czerwca 1886.

Odchodzą z Lwowa: podług zegara lwowskiego. Do Podwołoczysk: z dworca Podzamcze o godz. 6 min. 22 rano pociąg pociąg mieszany, o godz. 10 min. 55 wieczór pociąg mieszany. Do Krakowa: o godz. 2 minut 25 po południu pociąg kurierski o godz. 10 min. 43 wieczór pociąg pociąg mieszany, o godz. 4 min. 10 rano pociąg osobowy, o godz. 2 min. 50 po południu pociąg mieszany. Do Czerniowiec: o godz. 6 min. 20 rano pociąg pociąg mieszany, o godz. 12 min. 6 w południe i o godz. 11 min. 6 w wieczór pociąg mieszany. Do Podwołoczysk z głównego dworca: o godz. 4 minut 8 po południu pociąg kurierski, o godz. 6 min. 10 rano pociąg pociąg mieszany, o godz. 12 min. 38 po południu pociąg mieszany i o godz. 10 min. 25 wieczór pociąg mieszany. przychodzą do Lwowa: Z Krakowa: o godz. 5 min. 50 rano pociąg pociąg mieszany, o godz. 3 minut 58 po południu pociąg kurierski o godz. 9 min. 27 wieczór pociąg osobowy, o godz. 11 min. 35 przed południem pociąg mieszany. Z Czerniowiec: o godz. 10 min. 3 w rano pociąg pociąg mieszany, o godz. 3 min. 30 po południu pociąg mieszany.

Cennik lwowskiej Izby handlowej i przemysłowej. Lwów dnia 12 czerwca 1886.

Table with columns for 'płaca żądaj' and 'waluta austr.'. Includes sections for '1. Akcyje za sztukę', '2. Listy zastawne', '3. Listy dłużne', '4. Obligacje', '5. Losy miasta Krakowa', '6. Monety', and '7. Wskazy'.

Kurs giełdy wiedeńskiej. z dnia 11 czerwca 1886.

Table with columns for 'płaca żądaj' and 'płaca żądaj'. Includes sections for '1. Dług państwa', '2. Obligacje indemnizacyjne', '3. Akcyje', and '4. Listy zastawne losowane'.

Waga żądaj

Table with columns for 'płaca żądaj' and 'płaca żądaj'. Includes sections for '1. Dług państwa', '2. Obligacje indemnizacyjne', '3. Akcyje', and '4. Listy zastawne losowane'.

Kurs złota.

Table with columns for 'płaca żądaj' and 'płaca żądaj'. Includes sections for '1. Dług państwa', '2. Obligacje indemnizacyjne', '3. Akcyje', and '4. Listy zastawne losowane'.

KAZIMIERZ LEWICKI
GŁÓWNY SKŁAD DLA GALICJI
 porcelany, szkła i towarów mieszanych
 we Lwowie, ul. Trybunańska 1. 6.
 Założony w roku 1845

Lampy wszelkie przybory do
LAMP.
 Szkiełka do Lamp
(Cylindry) 1 sztuka 4 centy
 zaś lepsze zaopatrzone znakiem **1 sztuka 10 cent. i 12 cent.**

Materje nicianne
 na ubrania męskie meter od 40 ct. i wyżej
 poleca w największym wyborze
MAGAZYN
F. Knauera i Syna
 pod „Złotym Lwem”
 we Lwowie plac Kapitulny 1. 3. 3468 7-8
 Na żądanie próbki odwrotną pocztą franco.

i. konces. Zakład krowiankowy
 pod dozorem władz sanitarnych 3185
L. F. Kubickiego
 weterynarza miejskiego i docenta weterynaryi,
 poleca zawsze
Świeżą krowiankę
 zbieraną dwa razy w tygodniu.
 Cena fioli na 2-3 sześcien 1 zlr.
 Lwów, ulica Halicka 37.



CHOROBY ZARAZLIWE

Niedawne lub zadawione, skrofuky, choroby skórne (liszaje, wyrzuty, strupy, trąd) i inne cierpienia naskórne, spowodowane zanieczyszczeniem i zepsuciem krwi. Wrzody, gruczolę, reumatyzm, rany, wrzody w ustach i w gardle, nabrznięcia, narośle na kości, strum, niemoc i drugorzędne i trzeciorzędne peryody syfilisu nabytego lub dziedzicznego. Leczenie niezawodne i radykalne chorób najbardziej zastarzałych i najoporniejszych, nieustępujących przed żadną metodą lekarską, leczą się przez użycie.

BISCUITS DU D'OLLIVIER

Jedynie polecające przez Akademię Medyczną w Paryżu
 Jedynie uposażone przez rząd francuski.
 Jedynie, jakich używają w szpitalach Paryskich.

24,000 Franków Nagrody Narodowej.
 Lekarstwo to, bardzo przyjemne w smaku, zalecane od lat przeszło 60 przez najznakomitszych lekarzy, jako najskuteczniejszy, znany dotąd, środek przeczyszczający krew, jest jedynym w całym świecie, jakie otrzymało w tej wypienionej tytuły i oznaki honorowe, dowodzą jego znakomitej skuteczności.
 Pod dobroczynnym wpływem tych biszkoptów apetyt powraca, funkcje żywotne przychodzą do normalnego stanu, a po kilku tygodniach leczenia chorzy spostrzegają, że wszystkie przypadłości chorobliwe nikną i zdrowie, choćby najmocniej podkopane przez zepsucie i zanieczyszczenie krwi, przychodzi do normalnego stanu.
 Skład główny: 32, rue de Rivoli, w Paryżu.
 Dostać można we Lwowie w apteco p. K. Mikolascha, Krzyżanowskiego, Nahlka; w Krakowie w apt. pp. Trauczyńskiego, Redyka i Wiszniewskiego.

Krowiankę prawdziwą
 rozysła przez Wys. e. k. Namiestnictwo koncesyjonowany
zakład krowiankowy
 w Lisku 4216 2-6
 fiolkę na dwoje dzieci wystarczającą po 60 ct. a. w.

Migrenę i ból głowy
 usuwa niechybnie
„Kephalgina”
 podług ordynacji 2714 6-10
Prof. Dra Czyżewicza
 e. k. radcy zdrowia.
 Główne składy w aptekach
 P. Mikolascha, J. Piepasa i K. Krzyżanowskiego we Lwowie; Konst. Wiszniewskiego w Krakowie; F. Jamrógiwicza w Tarnopolu; A. Amicowicza w Stanisławowie; Alex. Mańkowskiego w Przemyślu
 Cena pudełka wraz z przepisem użycia 50 ct.
 Mniej jak 2 pudełka pocztą się nie wysyła.

JAN IHNATOWICZ
 poleca
 niezawodne i wypróbowane środki kosmetyczne, odszczególnione
 6 medalami zastugi i 2ma dyplomami uznania.

Magnolina, skóra popryszczona, szorstka, nierówna i zgrubiała, pod szczególnem działaniem Magnoliny, odzyskuje młodzieńczy wyraz i piękność. Czerwoność nosa i policzków bezpowrotnie ustępuje. Flakon zł. 1.50
Orientalina (puder plynny)
 nadaje twarzy piękna i przyjemną białość, odświeża skórę i konserwuje.
 Cena 1 zlr., gabeczka 10 centów.

Białe i piękne ręce!!!
 otrzymuje się po kilkurazowym natarciu
KREMEM ROSLINNYM
 sztuk 50 centów,

GRYSIK TOALETOWY do mycia rąk
 dla wydelikatnienia zgrubiałego naskórka Pudełko 25 ct.

PROSZEK DO CZYSZCZENIA PAZNOGOC
 dla nadania białości, różowego odcienia i pięknego połysku Pudełko 25 ct.

WODA LILIOWA.
 Od najdawniejszych lat jest najdoskonalszym środkiem do upiększenia twarzy, wywiera skutki prawdziwie zadziwiające, wygładza naskórek i zmarszczki, przez co skórę staje się nadzwyczaj białą i delikatną, usuwa plamy wątrobiane, żółtość twarzy i ostudy, skórę nadaje kolor młodości i świeżości. — Cena 1 zlr. 50 ct

WODA POZIOMKOWA DO MYCIA TWARZY,
 zamiast zwykłej wody, która jak wiadomo zawiera wiele wapna; przez co skóra staje się szorstką, grubą i traci przejrzystość — Flaszka 3/4 litra 25 ct.

Nabyć można we LWOWIE w sklepach własnych: ul. Kopernika 1. 3, Hotel Europejski i ul. Halicka róg Wałowej. W KRAKOWIE Sukienice 1. 20. W CZERNIOWCACH Rynek 1. 2, — oraz we wszystkich pierwszorzędnym sklepach i aptekach
 (7152 14-?)

MAGAZYN NOWOŚCI
E. MACHAJSKIEGO
 we Lwowie, plac Maryacki, w gmachu Banku hipotecznego, vis-à-vis Hotelu George'a poleca:
Wielki wybór najmniejszych parasolek po zł. 2, 4, 6, 8, 10 do najbogatszych. EN-TOUT-CAS po 5.50, 6.50. i t. d.
PARASOLE ANGIELSKIE nowego systemu (autou-t paragon) po zł. 6.50, 7, 8 i t. d.
Dla dam najmniejsze konfekeye, to jest:
 Najmniejsze **paltoceki i dolmany**
Rotundy angielskie po zł. 22, 24, 26 i t. d.
Płaszczki angielskie (Watter-proof) w najmniejszych fasonach po zł. 22, 24 i t. d.
Angielskie staniki Jersey, tricot czarne i kolorowe, począwszy od 5.50 do najpiękniej ubra-nych jetami, począwszy od zł. 9
Paletceki grube tricot ubierane hortami po zł. 18 i wyżej.
Przechowce angielskie dla dam alpagowe i jedwabne po zł. 16 oraz gumowe po 8.50 i t. d.
Kapelusze filcowe ubierane dla pań po zł. 6.50, 7.50, ogrodowe słomkowe po 1.50 i t. d.
Echarpes i chusteczki sznelowe jedwabne w nowych kolorach po złr. 6.—, 8.50, 10.50, 14. 0.
Wielki wybór wachlarzy modnych po zł. 1.50, 2, 3, 4 i t. d.
Gorsety francuskie, po zł. 6.
Rękawiczki damskie o 2, 3, 5 i 10 guzikach, po zł. 1.30 1.50. i t. d.
Rękawiczki męskie, znane z dobrego gatunku po złr. 1.30, 1.80. 2.
Rękawiczki damskie, jedwabne w różnych modnych kolorach po cenie bardzo niskiej t. j. zł. 1.20
Kapelusze męskie filcowe najnowszego fasonu, czarne, brązowe i popielate po złr. 2, 4 i 5.
Koszule białe po zł. 3.
Mankiety, kołnierze, kaftaniki, skarpetki, pończochy, chustki białe tystowe.
Wielki wybór krawatek modnych
Płaszczki gumowe po 7.50 i t. d. oraz haweloki angielskie wełniane po zł 18 i t. d.
Perfumerya francuska i angielskiej, oraz woda kolońska po 50 ct. i 1 fl.
Wielki skład wyrobów z brązu, porcelany, szkła, drzewa i skóry.
Po powrocie z zagranicy wiele nowości
Ceny niższe jak dawniej, bardzo przystępne.
 Zamówienia zamieszowe uskuteczniają się odwrotną pocztą. (3638)

MAGAZYN
J. Drexlera & Synów
 we Lwowie, plac Kapitulny poleca
 świeżo otrzymane
 w wielkim wyborze
PIŁOTNA i stołową BIELIZNĘ
 z pierwszorzędnym fabryk
Dreliszki liberyjne i materacowe
Satyny i kretony francuskie najmniejsze
Bieliznę męską, także
systemu dr. Jaegera.
POŃCZOCHY, SKARPETKI
Szirtingi i Achyfony Schrolla Syna
Pościel kompletną własnego wyrobu
Łóżka żelazne
Dywany angielskie,
KAPY gobelinowe, pikowe i trykotowe
Kocyki na łóżka
KOCE na konie Grefenberskie i systemu dr. Jaegera
Webe King
 oryginalną, o 100grat. takążą zaś równie trwałą jak płótna, sporządzoną z najprzedniejszej bawolnianej przędzy, tak zwanej „Drathgarn”.

Sztuka 20 metrów	78 cent szerok	na grubszą bieliznę	zł. 7.—
" 20 "	88 "	na cieniłą bieliznę	zł. 8.50
" 15 "	175 "	na 6 prześcieładeł	zł. 11.80
" 15 "	175 "	na 6 "	zł. 13.—
" 15 "	200 "	na 6 prześcieładeł	zł. 13.80

Cenniki i próbki franco. 3920 3 5

Świeże wody
 mineralne
 krajowe i zagraniczne
 z
 zdrojowisk naturalnych
 co dni 14 świeża przesyłka
 poleca:
HANDEL
Karola Ballabana
 we Lwowie.
 (3317 12-?)

Handel sukna
 i towarów wełnianych
 modnych, pod firmą:
J. Wallach i Syn
 we LWOWIE, w Rynku pod 1. 33.
 Założony w roku 1841.
 poleca na sezon wiosenny i letni, swój naj-
 chciej zaopatrzony
 skład materij wełnianych
 na męskie również damskie
 i dzieciinne ubrania, zacząwszy
 od gatunków najtańszych.
 Wysyłki pocztowe tak próbek, jako
 też materij, na każde żądanie uskuteczni-
 one bezzwłocznie.
 (2241 60-7)